П Р И К А З

от «17» марта 2021 года                                                                           №36

О внесении изменений
в приказ комитета финансов города Курска от 28.12.2020 года № 131       «Об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета комитета финансов города Курска»

	В соответствии с пунктом 34 к Приказу Минфина России от 01.12.2010г. N 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»
	п р и к а з ы в а ю:

1.Внести в приказ комитета финансов города Курска от 28.12.2020 года № 131 «Об утверждении учетной политики для целей бюджетного учета комитета финансов города Курска» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2.Приказ вступает в силу со дня его подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела учета и отчетности комитета финансов города Курска Шаталову Н.В.

Председатель комитета                                                                     В.И. Стекачев

	Начальник
отдела учёта и отчётности
____________Н.В.Шаталова
«___»_____________ 2021г.

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

Приказом
комитета финансов
города Курска
от 17.03.2021г. №36

1. Раздел 3. «Материальные запасы» дополнить пунктом 3.6. следующего содержания:

С учетом положений Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций  государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности  организаций государственного сектора», утвержденного  приказом Министерства финансов РФ от 31.12.2016  N 256н, п. п. 98, 99, 118 Инструкции N 157н, п. 21 Инструкции N 162н, расходы  на приобретение и установку плана эвакуации по противопожарной безопасности, знаков противопожарной безопасности, эвакуационных и запрещающих знаков.